diciembre de dos mil veinticinco, el CG del INE tuvo por acreditada 

la indebida afiliación en perjuicio de cuatro personas, por lo que le 

impuso una multa al Partido Revolucionario Institucional, por cada 

una de las indebidas afiliaciones, consistente en 1,284 (mil 

doscientos ochenta y cuatro) UMAS.

4. Recurso de apelación. Inconforme, el veinticuatro de diciembre 

de dos mil veinticinco, la representación del PRI presentó un medio 

de impugnación para controvertir la resolución INE/CG1448/2025.

5. Registro y turno. Recibidas las constancias, el Magistrado

[...]

ampliación de demanda no se advierten argumentos que 

confronten la legalidad de las consideraciones que sustenta el acto 

impugnado, esto es, respecto del ejercicio de la individualización de 

la sanción, así como de las multas impuestas. 

Ello es así, porque las multas por 1,284 (mil doscientas ochenta y 

cuatro) UMA, estuvo justificada en una ponderación de todas las 

circunstancias que rodean la conducta e infracción, entre las cuales 

tomó en cuenta la reincidencia. En consecuencia, al no haber sido 

controvertidos, resultan inoperantes los planteamientos que se